
COMUNE   DI   SALVIROLA
Provincia di Cremona

***********************************************
----------------------------------------------------------------------

  DELIBERAZIONE   N° 54                                                    Adunanza del 25-09-2021
____________________________________________________________

     Codice Ente:10790 7 Salvirola   Codice  Materia:

-------------------------------------------------------------------------------------------

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO ALLA PARTE TRATTANTE PER
CONTRATTAZIONE DECENTRATA INTEGRATIVA

   L'anno  duemilaventuno, addì  venticinque del mese di settembre alle ore 12:00 nella sala delle
adunanze di Giunta.

   Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i
componenti la Giunta Comunale.

Presenti - Assenti
NICOLA MARANI1) SINDACO Presente
MARIKA PARMIGIANI2) VICE SINDACO Presente
CORRADO PIETRO COTI ZELATI3) ASSESSORE Presente

                                                                      TOTALE Presenti
   3

Assenti
   0

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Massimo Liverani Minzoni il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente per
il triennio 2016-2018;

VISTO il Titolo II del predetto CCNL che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei
seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione
integrativa;

VISTA la deliberazione G.C. n. 50 del 15/06/2018, con la quale è stata costituita ai sensi dell’art. 8,
2° comma, del CCNL citato, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le
relazioni sindacali per la stipula del Contratto Integrativo, nelle seguenti persone:

Segretario Comunale – Presidente
Responsabili di P.O.
Area Economico – Finanziaria
Area Amministrativa;

RITENUTO di fornire alla delegazione trattante un atto di indirizzo circa le proposte da inserire nella
Parte Economica del CCDI 2021, definendo in maniera più puntuale le proposte per l'anno 2021
secondo i punti seguenti:

Apertura  di  una progressione economica orizzontale di categoria D;1.

Indennità per specifiche responsabilità n.1 dipendente cat. C:  qualifica di Ufficiale di  Stato2.
Civile, Anagrafe, Elettorale;

CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del
Servizio interessato e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio
Ragioneria;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.1.

Di fornire i necessari indirizzi e direttive - ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo2.
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” – alla delegazione trattante nella contrattazione
del CCDI 2021 – Parte Economica, secondo i punti esposti in premessa.

Di precisare che la costituzione, con l’esatta quantificazione del fondo per il trattamento accessorio3.
del personale dipendente, verrà effettuata con successiva determinazione del Responsabile del
servizio finanziario, in quanto trattasi di atto di natura gestionale, da assumere anche sulla base
delle indicazioni fornite dal competente organo di indirizzo politico.

Di dichiarare, con votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai4.
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.



Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                          Il Funzionario incaricato
                                                                                            F.to  Stroppa Angela
Salvirola, lì  29-10-2021                                                      ___________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000)

Si certifica che  la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3°
comma, del D. Lgs. 267/2000.

Salvirola, 29-10-2021

Il Segretario Comunale
Avv. Massimo Liverani Minzoni

_____________________________

Il Funzionario incaricato
F.to  Angela Stroppa

_________________________________________________________________________________
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi,
nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico
(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000).

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.
___________________________

Il Presidente  Il Segretario Comunale
F.to   NICOLA MARANI  F.to Avv. Massimo Liverani Minzoni

http://www.comune.salvirola.cr.it/

